[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2017                                                                                             № 82
село Красносельское
О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов
социальной сферы Красносельского сельского поселения
Динского района к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Красносельского сельского поселения к устойчивой работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов, во исполнение постановления администрации муниципального образования Динской район от 08.06.2017 № 1370 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Динского района к осенне-зимнему периоду 2017 – 2018 годов» и в соответствии с Уставом Красносельского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Красносельского сельского поселения к работе в осенне – зимний период 2017-2018 годов и утвердить ее состав (приложение №1).
2. Утвердить Положение комиссии по координации хода подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Красносельского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов (приложение №2).
3. Поручить комиссии систематически рассматривать на своих заседаниях вопросы организации работ по подготовке к отопительному сезону объектов жизнеобеспечения и социальной сферы поселения.
4. Комиссии всесторонне проанализировать и разработать план мероприятий по подготовке поселения к работе в осенне – зимний период 2017-2018 гг.

Обратить особое внимание на подготовку к зиме БОУ СОШ № 21, БДОУ № 56, здания врача общей практики.
5. Организовать подготовку объектов социальной сферы, независимо от ведомственной принадлежности к эксплуатации в осенне – зимний период.

6. Организовать подготовку техники по уборке и расчистке от снега, создание необходимых запасов пескосоляной смеси для подсыпки дорог и тротуаров.

7. В целях обеспечения энергосбережения организовать работу по пропаганде среди населения необходимости установки приборов учета воды и энергоресурсов, а также утепления оконных, дверных проемов в домовладениях.

8. Финансовому отделу администрации Красносельского сельского поселения (Костяковой) обеспечить финансирование выполнения, мероприятий подготовке к работе в осенне – зимний период 2017 – 2018 годов в части бюджета Красносельского сельского поселения.

9. Главному специалисту Бердниковой М.А. предоставить в срок до 01.09.2017 года в отдел ТЭК, промышленности, транспорта и жилищной политики администрации муниципального образования Динской район паспорт готовности сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
 собой.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красносельского

сельского поселения                                                                 М.В. Кныш

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                           к постановлению администрации

Красносельского сельского поселения

                                        от 26.06.2017 № 82
СОСТАВ

Комиссии по координации хода подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Красносельского сельского поселения  к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов.

Кныш

Михаил Васильевич                                          глава Красносельского сельского

                                                                            поселения, председатель комиссии;

Бердникова

Марина Александровна                                  главный специалист, заместитель

                                                                           председателя комиссии

Муравлева

Наталья Петровна                                             специалист 2-й категории,

                                                                            секретарь комиссии;

члены комиссии:

Костякова
Наталья Александровна                                      начальник финансового отдела;

Устьянова

Людмила Николаевна                                       директор МОУ СОШ № 21;

Бахарева
Екатерина Николаевна                                     заведующая МДОУ № 56;

Козелков

Андрей Анатольевич                                        директор МООО «Пластуновское

                       ЖКХ»
Сердюкова

Екатерина Игоревна                                         директор МБУ «КДЦ
Бузина

Ксения Александровна

директор МБУК «Библиотека Красносельского сельского поселения»

                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                            к постановлению администрации

Красносельского сельского поселения

                                         от 26.06.2017 № 82
ПОЛОЖЕНИЕ

Комиссии по координации хода подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Красносельского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов
1. Общие положения

1.1.Комиссия по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Красносельского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов (далее - Комиссия) создается в целях организации взаимодействия по вопросам подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы края к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов.

1.2.
Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района.

1.3.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями, распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями, распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы муниципального образования Динской район и постановлениями Законодательного Собрания Краснодарского края, а также настоящим Положением.

2. Права Комиссии

Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право в установленном законодательном порядке:

запрашивать и получать от ресурсоснабжающей организации и должностных лиц необходимую для деятельности информацию по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

заслушивать представителей ресурсоснабжающей организации и должностных лиц по вопросам, отнесенным к ее компетенции.
3.Организация и обеспечение деятельности Комиссии

3.1.
Комиссия осуществляет свою деятельность на принципах равноправия ее членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

3.2.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не режа одного раза в месяц.
Заседаниями Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие —  заместитель.
Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

3.3.
Оповещение членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний, осуществляется ответственным секретарем Комиссии.

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                 М.В. Кныш